[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

с.Питерка

от 19 июля 2022 года

    №63-4
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Питерского муниципального района Саратовской области
Руководствуясь частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года №109-ЗСО «О порядке избрания глав муниципальных образований в Саратовской области», статьей 24 Устава Питерского муниципального района, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Питерского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Питерского муниципального района РЕШИЛО:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Питерского муниципального района.

2. Определить:

- дату и время проведения конкурса – 15 августа 2022 года, 14.00 часов;

- место проведения конкурса: Саратовская область, Питерский район, с.Питерка, ул.Ленина, д.101, здание администрации Питерского муниципального района, кабинет Собрания депутатов.
3. Назначить членами конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение должности главы Питерского муниципального района Саратовской области депутатов Собрания депутатов Питерского муниципального района:

- Андреева Василия Петровича;
- Юдину Наталию Владимировну.

4. Определить срок приема документов, необходимых для участия в конкурсе на замещение должности главы Питерского муниципального района и указанных в Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Питерского муниципального района Саратовской области, утвержденном решением Собрания депутатов Питерского муниципального района от 16 августа 2016 года №68-3 (с изменениями от 30.09.2016 г. №1-3, от 11.03.2021 г. №48-1, от 19 июля 2022 г. №63-2):
- дата начала приема документов: 23 июля 2022 года;

- дата окончания приема документов: 6 августа 2022 года;

- адрес приема документов: Саратовская область, Питерский район, с.Питерка, ул.Ленина, д.61, МБУК «Питерская межпоселенческая центральная библиотека».
Прием документов осуществляется в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов, перерыв с 12.00 до 14.00 часов.

Контактный телефон: 8 929 773 73 36.
5. Определить условия конкурса по отбору кандидатур на должность главы Питерского муниципального района в соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Питерского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Собрания депутатов Питерского муниципального района от 16 августа 2016 года №68-3 (с изменениями от 30.09.2016 г.№1-3, от 11.03.2021 г. №48-1, от 19 июля 2022 г. №63-2).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Искра» и размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://питерка.рф.
	Председатель Собрания депутатов Питерского муниципального района

	И.о.Главы Питерского муниципального района

	                                     В.П.Андреев

	                                    Д.Н.Живайкин

2